
  

INNOVATIVE LANDMÆND KOM FOR LØVERNE

Seks nytænkende landmænd kæmpede om dommernes gunst i ”Løvens Hule”, hvor de skulle
præsentere deres forretningsideer og koncepter til, hvordan man kan gå nye veje for at skabe
vækst i landbruget.

Den 31. marts 2016 blev der afholdt ”Løvens Hule” på SEGES i LD-projektet Nye bæredygtige
veje til at skabe vækst i landbruget. Forud for arrangementet var seks innovative og
nytænkende landmænd blevet udvalgt med hver deres case, som de skulle præsentere for et
panel af innovationseksperter indenfor landbrugs- og fødevarebranchen.

Skal vise nye veje til vækst i landbruget
”Løvens Hule” er en del af forløbet ”Veje til vækst”, der skal vise, hvordan man kan tænke
anderledes i udviklingen af sin landbrugsvirksomhed, ligesom forløbet skal inspirere andre til at
gå nye veje for at skabe vækst i landbruget. De demonstrationsværter, der skal vise vejen, er
udvalgt ud fra en tilmeldingsproces, hvor hver af de håbefulde deltagere har beskrevet deres
cases, hvilke udfordringer de står overfor, hvor de befinder sig i deres udviklingsproces, samt
hvad de savner hjælp til. På den baggrund blev seks case-landmænd udvalgt til at deltage i
”Løvens Hule”, hvor panelet af innovationseksperter skulle afgøre, hvor mange penge de ville
tildele hver af de seks case-landmænd og med hvilket formål.
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225.000 kr. til innovative landmænd
”Løvens Hule” blev en stor succes, hvor de seks case-landmænd tilsammen fik tildelt 225.000
kr. Derudover fik de en række gode råd med på vejen af panelet af løver. Panelet bestod af
Bodil Møller fra Fru Møllers Mølleri, Jesper Zeihlund, kok og innovator, Louise Helmer, direktør i
Centrovice, og Karsten Dejbjerg, direktør i Tamaco.

”Løverne gjorde det rigtig godt. De var engagerede i landmændenes ideer og gav dem gode
råd, som de kan arbejde videre med. Det var rigtig godt,” konkluderer Dorte Marcussen fra
SEGES, der er projektleder på projektet og idemageren bag ”Veje til vækst”-forløbet.

Nu begynder arbejdet
Selvom Løvens Hule er ovre, er arbejdet dog langt fra slut i ”Veje til vækst”-forløbet. Den 5. april
var deltagerne samlet til kick off-seminaret ”Tank op og læg ruten mod vækst”, hvor de skulle
arbejde videre med de gode råd fra løverne og skubbe gang i de nye initiativer, som de havde
fået penge til. Dernæst følger et halvt års arbejde med vækstinitiativerne, inden deltagerne til
november endnu engang skal for løverne og fortælle dem, hvordan det er gået. Imens vil
landmændene og deres rådgivere fortælle, hvordan udviklingsprocessen og rådgivningen
forløber. Følg med på facebook.com/vejetilvaekstilandbruget

Gik du glip af Løvens Hule? Så kan du se videoer fra dagens præsentationer i playlisten ”De
seks cases i Løvens Hule 1”, samt løvernes afgørelse i videoen her 

Du kan også læse LandbrugsAvisens omtale af dagen i artiklen Løver blev fodret med projekter
til vækst.

Læs mere om landmændene og deres ideer i artiklen Nytænkende landmænd går forrest.
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